
 
【７月１９日 ふれあい広場】 
学校とＰＴＡ共催の夏祭り「ふれあい広場」が
開催されました。昨年同様、暑さ対策として教
室前ホールや図書室などを使っての会場作り
がなされました。スタンプラリー方式で各コー
ナーのゲームを楽しんだり、可愛いバルーン
アートをもらったり、お買い物をしたり、子ども
たちの笑顔が溢れ夏の楽しい思い出になりま
した。先生方、今年度の実行委員の皆様をは
じめ、昨年度の委員さん、さらに当日お手伝い
を頂きました保護者の方々には心より感謝申
し上げます。ありがとうございました。 
                     【役員一同】 

 

 
【９月１２日 給食試食会】 
校長先生及び栄養教諭の渡邊先生、１９名の
保護者の方々にご参加いただきました。渡邊
先生のお話をお聞きしながら、終始和やかな
雰囲気で行われました。普通食・段階食に加
え、１０月以降に導入予定の新形態も試食で
き、食事形態を確認できる貴重な機会となり
ました。どのメニューもとても美味しく、ムース
粥はお米本来の甘味が感じられました。渡邊
先生、給食調理員の皆様、日々栄養のバラン
スを考え、子どもたちの健康や成長をサポート
していただき、とても感謝しております。   

 【給食安全委員会】 

 

 
【９月１８日 保護者交流会】 
先輩保護者３名をお招きし、合わせて１６名で

保護者交流会をしました。進路学習会の後だ

ったので、より詳しい話ができたようです。小２

から中高５年と幅広い参加となり「先輩と話し

する機会がないので勉強になった」「おいしい

お弁当を食べながら交流を深められた」「くじび

きや席替えでより沢山のお母さんと話ができ

た」「各グループ５，６人だったので質問しやす

かった」と嬉しい感想もいただきました。今回用

意したミンチカツ弁当もおいしいと好評で、会

話も弾んだ交流会となりました。   

 【人権進路委員会】 
 

 
 
【９月１８日 子育て支援カフェ】 
「医ケアの会」から改名し、どなたでも参加し

てもらえるよう「子育て支援カフェ」を開催し

ました。 

小、中高等学部、ＯＢの方々、１６名の方々に

ご参加いただき、日頃困っている事などお話

を伺う事ができました。 

卒業後のお話も聞けて、大変有意義な時間

になりました。 

次回は来年春に予定しています。是非皆様、

お気軽にご参加下さい。   

 【役員一同】 

 

                                         

                                     西淀支Ｐ第１５号 

                                                              令和元年９月 ２７日 

 大阪府立西淀川支援学校 

 ＰＴＡ会長   生柄  芳江 

                                                     広報委員長 坂井 かおる 

                                                     校    長  大 角 正 弘 

                            
朝晩の気温が下がり、日中は過ごしやすい季節となってまいりました。 
秋は修学旅行、日曜参観、文化祭と学校行事が盛り沢山です。 
季節の変わり目、体調を崩すことのないよう、お子さまの体調管理にご留意下さい。 

１１月 PTA行事予定  

    １１/１４（木)  第５回 PTA実行委員会（図書室）10：15～ 
 ※１０月、PTA実行委員会はお休みです。

 

   

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

随時 ベルマークとインクカートリッジを集めています。ご協力のほど、よろしくお願いいたします 

《PTA活動報告》 

 

 


